Ad propositum, hæc potest concedi per accidens, paternitas est

Tom. I.

T r

des

a Scot. sup. d. 8. q. 2.

b De hoc sup. d. 3. q. 3. & d. 23.

deitas: quia subiectum, ut subiecitur, non includit rationem inherens predicati, ut predicati, quia subiectum non est formaliter predicatum: iungendo etiam conceptum subiecti conceptui predicati; sicut Deus Pater, unus conceptus non per se determinat alterum, quia secundum Damasc. *proprietas determinat hypostases, non naturam*. Ille igitur conceptus non est in se, & per se unus, & ita non dicitur conceptus per se suppositi respectu alicuius: quod enim non est in se, & per se unum, non est alicuius per se suppositum: & sicut nec in rebus, sic nec in conceptibus: sic igitur Logice loquendo potest concedi, quod Pater non est per se suppositum Dei. Sed contra hoc arguo, quia prima identitas non potest esse per accidens, & sicut nec in rebus, sic nec in conceptibus: prima autem identitas in predicatione videtur esse per se naturae ad suum suppositum: igitur illa non est per accidens, sed per se.

Respondeo. Prima identitas predicationis est cuiuscunque ad se, ut homo est homo, Deus est Deus: sed comparando hunc Deum ad suppositum, & querendo identitatem: dico, quod realiter loquendo, secundum Metaphysicam, cum hic non sint genera, nec aliquid alicuius generis, *ex distinct. 8.* nihil erit hic ens per accidens, nec sequitur, est suppositum per accidens Logice: ergo est suppositum per accidens Metaphysice: quia esse suppositum Logice, dicitur habitudinem alicuius, ut subiecti ad aliquid, ut ad predicatum, & ita potest dici suppositum per accidens, propter accidentalitatem ex parte inhaerentis; non extremorum. Et si obijciatur, quod hic condecitur esse rebus quasi duorum generum, scilicet substantiae, & accidentis, vel relationis: Respondeo, propria ratio rerum quantum ad genera, quasi genera, non facit totum esse ens per accidens: sed habitudo rei ad rem; puta non identitas simpliciter, nunc autem quamquam propria ratio relationis, quae manet ibi, non includit formaliter rationem essentiae; tamen unum in re verissime est idem alii: propter quam identitatem non est habendo realitatis ad realitatem, qualis requiritur eorum, quae constituunt ens per accidens. Si obijciatur contra primum membrum, cum in creaturis potest esse per se suppositum naturae: quare non hic? Possent dici, quod absolutum impetentum potest esse incommunicabile, & universaliter aliquid contrahens per se in aliquo genere, potest esse incommunicabile, sicut aliquid communicabile, & ita in quocunque creato, quod pertinet ad genus aliquid, potest esse aliquid illius generis constitutus incommunicabile. Simpliciter autem perfectum non potest esse incommunicabile, neque aliquid ejusdem rationis, quale secundum istam viam est omne absolutum in divinis: & ideo nihil quasi ejusdem generis cum essentia, potest constituere suppositum ibi, sed tantum aliquid quod sit quasi alterius generis. Exemplum, quod quodlibet de genere substantiae, usque ad ultimum inclusive, quod constituitur hac substantia, est perfectio simpliciter, & per consequens communicabile; non potest hac substantia ulterius per aliquid contrahi in se; quia quod est hoc, non est ulterius de-